R E Q U E R I M E N T O  Nº. 610
SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Curuzu, é um dos principais corredores de ônibus de nossa cidade e a cobertura do ponto de ônibus existente em frente à escola “Chiri Natação” é pequena e tem apenas dois assentos, não comportando o número de pessoas que aguardam no referido ponto.
Para minimizar os transtornos, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, trocar a cobertura do ponto de ônibus localizado na Rua Curuzu, em frente à escola “Chiri Natação”, por uma maior, bem como aumentar o número de assentos proporcionando mais conforto aos usuários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/mal